

令和5年3月31日

滋賀国道管内南笠地区他電線共同溝設計業務

【業務設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	滋賀国道管内南笠地区等電線共同溝設計業務
履行場所	滋賀県大津市竜が丘4番5号（滋賀国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	22863251040009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	272 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内南笠地区等電線共同溝設計業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,887,000			
基準点測量		式	1		1,887,000			
4級基準点測量		式	1		1,887,000			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	60	31,450	1,887,000			単 1 号
地形測量		式	1		960,319			
現地測量		式	1		960,319			
現地測量		式	1		960,319			
現地測量 (作業計画)		業務	1		33,690			内 1 号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内南笠地区等電線共同溝設計業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		(km2)式	(0.02)1		926,629			内 2号
直接測量費		式	1		2,847,319			
間接測量費		式	1		2,152,681			
諸経費		式	1		2,152,681			内 3号
測量業務価格		式	1		5,000,000			
地下構造物設計		式	1		20,444,106			
電線共同溝設計		式	1		20,444,106			
電線共同溝詳細設計		式	1		20,444,106			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内南笠地区等電線共同溝設計業務				業種項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝詳細設計		(箇所)式	(1)1		6,696,242			内 4号
電線共同溝詳細設計		(箇所)式	(1)1		10,044,364			内 5号
地中埋設物調査		箇所	30	123,450	3,703,500			単 2号
共通		式	1		1,097,860			
共通 (設計業務)		式	1		1,097,860			
打合せ等		式	1		862,950			
打合せ		式	1		569,450			内 6号
関係機関打合せ協議		機関	5	58,700	293,500			単 3号

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内南笠地区等電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		115,950			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 4号
照査技術者による報告		回	2	31,100	62,200			単 5号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 7号
直接経費		式	1		743,646			
直接経費		式	1		743,646			
旅費交通費		式	1		133,646			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内南笠地区等電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		133,646			内 8号
電子成果品作成費		式	1		610,000			
電子成果品作成費		式	1		610,000			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		22,285,612			
その他原価		式	1		11,423,593			
一般管理費等		式	1		18,150,795			
業務価格		式	1		51,860,000			
業務価格		式	1		56,860,000			

設計内訳書

業務名	滋賀国道管内南笠地区等電線共同溝設計業務				業種項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		5,686,000			
業務委託料		式	1		62,546,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		33,690	内 10 号
計						33,690	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.02)1		22,395	内 11号
	細部測量		(km2)式	(0.02)1		695,314	内 12号
	数値編集		(km2)式	(0.02)1		134,586	内 13号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.02)1		74,334	内 14号
計						926,629	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		2,847,319	成果検定費を除く
	諸経费率		%	75.7			
諸経費			式	1		2,155,420	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,739	
計						2,152,681	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	電線共同溝詳細設計						
	設計計画		箇所	1	400,027	400,027	単 10号
	現地踏査		箇所	1	281,642	281,642	単 11号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	423,020	423,020	単 12号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	836,812	836,812	単 13号
	数量計算		箇所	1	797,668	797,668	単 14号
	管路部設計		箇所	1	629,558	629,558	単 15号
	特殊部設計		箇所	1	767,674	767,674	単 16号
	地上機器部設計		箇所	1	508,547	508,547	単 17号
	施工計画		箇所	1	323,252	323,252	単 18号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	527,403	527,403	単 19号
	照査		箇所	1	616,908	616,908	単 20号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5 号	電線共同溝詳細設計						
	設計計画		箇所	1	600,041	600,041	単 22 号
	現地踏査		箇所	1	422,463	422,463	単 23 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	634,530	634,530	単 24 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	1,255,218	1,255,218	単 25 号
	数量計算		箇所	1	1,196,502	1,196,502	単 26 号
	管路部設計		箇所	1	944,337	944,337	単 27 号
	特殊部設計		箇所	1	1,151,511	1,151,511	単 28 号
	地上機器部設計		箇所	1	762,821	762,821	単 29 号
	施工計画		箇所	1	484,878	484,878	単 30 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	791,104	791,104	単 31 号
	照査		箇所	1	925,362	925,362	単 32 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 15号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 16号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,213,730	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		133,646	直人費×0.0063
計						133,646	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,213,730	
	電子成果品作成費		式	1		610,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						610,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,690	
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
変化率				1		33,690	対象額：33,690
計						33,690	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,003	
	測量主任技師 内業		人	0.126	51,000	6,426	
	測量技師 内業		人	0.084	44,000	3,696	
	測量技師補 内業		人	0.084	34,300	2,881	
機械経費			式	1		845	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		130	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		260	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		692	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		22,395	対象額：14,930
計						22,395	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		403,698	
	測量技師 外業		人	2.562	44,000	112,728	
	測量技師補 外業		人	3.948	34,300	135,416	
	測量技師補 内業		人	1.302	34,300	44,658	
	測量助手 外業		人	3.444	32,200	110,896	
機械経費			式	1		26,240	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		4,036	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		8,073	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		21,496	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		695,314	対象額：463,543
計						695,314	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		78,141	
	測量技師 内業		人	0.63	44,000	27,720	
	測量技師補 内業		人	1.47	34,300	50,421	
機械経費			式	1		5,079	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		781	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,562	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,161	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		134,586	対象額：89,724
計						134,586	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		43,159	
	測量技師 内業		人	0.588	44,000	25,872	
	測量技師補 内業		人	0.504	34,300	17,287	
機械経費			式	1		2,805	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		431	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		863	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,298	精度管理費係数 0.050
変化率				1.5		74,334	対象額 : 49,556
計						74,334	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	1	2,915	2,915	単 6号
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,915	2,915	単 6号
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,753	8,753	単 7号
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	13,320	13,320	単 8号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,470	6,470	単 9号
計						31,458	
単価						31,450	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	地中埋設物調査		単位	箇所	数量	1	単価	123,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地中埋設物調査		箇所	1	123,450	123,450	単 34 号	
計						123,450		
単価						123,450	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	58,700	58,700	単 35 号	
計						58,700		
単価						58,700	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 36 号	
			回	1	53,750	53,750		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 37 号	
			回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		2,915
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,650		
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		2,599	直接人件費の 3 %	
通信運搬費等			式	1		2,599	直接人件費の 3 %	
材料費			式	1		2,166	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		8,032	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		102,046	対象額：102,046	
計						102,046		
単価						2,915	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 7号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		35	単価 8,753
直接人件費			式	1			260,150	
	測量技師 外業		人	2.5	44,000		110,000	
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300		85,750	
	測量助手 外業		人	2	32,200		64,400	
機械経費			式	1			7,804	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			7,804	直接人件費の3%
材料費			式	1			6,503	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			24,115	精度管理費係数 0.090
変化率				1			306,376	対象額：306,376
計							306,376	
単価							8,753	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 8号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		35	単価 13,320
直接人件費			式	1			395,900	
	測量技師 外業		人	3	44,000		132,000	
	測量技師補 外業		人	3	34,300		102,900	
	測量助手 外業		人	5	32,200		161,000	
機械経費			式	1			11,877	直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1			11,877	直接人件費の 3 %
材料費			式	1			9,897	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			36,699	精度管理費係数 0.090
変化率				1			466,250	対象額：466,250
計							466,250	
単価							13,320	円/点

2次単価表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,300	35	6,470
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 内業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		5,769		直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1		5,769		直接人件費の3%
材料費			式	1		4,807		直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1		17,826		精度管理費係数 0.090
変化率				1		226,471		対象額：226,471
計						226,471		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	400,027	
直接人件費			式	1		392,184		
	理事・技師長		人	1.56	70,900	110,604		
	主任技師		人	1.56	62,200	97,032		
	技師（A）		人	1.56	55,200	86,112		
	技師（B）		人	1.56	45,300	70,668		
	技師（C）		人	0.78	35,600	27,768		
直接経費			式	1		7,843		
	電子計算機使用料		式	1		7,843	直接人件費の 2 %	
計						400,027		
単価						400,027	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		276,120		281,642
	主任技師		人	0.78	62,200	48,516		
	技師 (A)		人	2.34	55,200	129,168		
	技師 (B)		人	1.56	45,300	70,668		
	技師 (C)		人	0.78	35,600	27,768		
直接経費			式	1		5,522		
	電子計算機使用料		式	1		5,522		直接人件費の 2 %
計							281,642	
単価							281,642	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		414,726		423,020
	主任技師		人	2.34	62,200	145,548		
	技師 (A)		人	1.56	55,200	86,112		
	技師 (B)		人	2.34	45,300	106,002		
	技師 (C)		人	0.78	35,600	27,768		
	技術員		人	1.56	31,600	49,296		
直接経費			式	1		8,294		
	電子計算機使用料		式	1		8,294	直接人件費の 2 %	
計						423,020		
単価						423,020	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	平面・縦断線形設計						1	836,812
直接人件費			式		1		820,404	
	主任技師		人		1.56	62,200	97,032	
	技師 (A)		人		3.12	55,200	172,224	
	技師 (B)		人		4.68	45,300	212,004	
	技師 (C)		人		4.68	35,600	166,608	
	技術員		人		5.46	31,600	172,536	
直接経費			式		1		16,408	
	電子計算機使用料		式		1		16,408	直接人件費の 2 %
計							836,812	
単価							836,812	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		782,028	
	技師 (A)		人		2.34	55,200	129,168	
	技師 (B)		人		4.68	45,300	212,004	
	技師 (C)		人		5.46	35,600	194,376	
	技術員		人		7.8	31,600	246,480	
直接経費			式		1		15,640	
	電子計算機使用料		式		1		15,640	直接人件費の 2 %
計							797,668	
単価							797,668	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		617,214	
	技師 (A)		人		2.34	55,200	129,168	
	技師 (B)		人		3.9	45,300	176,670	
	技師 (C)		人		3.9	35,600	138,840	
	技術員		人		5.46	31,600	172,536	
直接経費			式		1		12,344	
	電子計算機使用料		式		1		12,344	直接人件費の 2 %
計							629,558	
単価							629,558	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	特殊部設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		752,622		767,674
	技師 (A)		人	3.9	55,200	215,280		
	技師 (B)		人	3.9	45,300	176,670		
	技師 (C)		人	3.9	35,600	138,840		
	技術員		人	7.02	31,600	221,832		
直接経費			式	1		15,052		
	電子計算機使用料		式	1		15,052	直接人件費の 2 %	
計						767,674		
単価						767,674	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	地上機器部設計		単位	箇所	数量	1	単価	508,547
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		498,576		
	技師 (A)		人	3.12	55,200	172,224		
	技師 (B)		人	3.12	45,300	141,336		
	技師 (C)		人	3.12	35,600	111,072		
	技術員		人	2.34	31,600	73,944		
直接経費			式	1		9,971		
	電子計算機使用料		式	1		9,971		直接人件費の 2 %
計						508,547		
単価						508,547		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	施工計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	323,252
直接人件費								摘要
	主任技師		式	1		316,914		
	技師 (A)		人	1.56	62,200	97,032		
	技師 (B)		人	1.56	55,200	86,112		
	技師 (C)		人	2.34	45,300	106,002		
			人	0.78	35,600	27,768		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		6,338		
			式	1		6,338		直接人件費の 2 %
計							323,252	
単価							323,252	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		527,403
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		517,062		
	主任技師		人	1.56	62,200	97,032		
	技師 (A)		人	1.56	55,200	86,112		
	技師 (B)		人	3.9	45,300	176,670		
	技師 (C)		人	2.34	35,600	83,304		
	技術員		人	2.34	31,600	73,944		
直接経費			式	1		10,341		
	電子計算機使用料		式	1		10,341	直接人件費の 2 %	
計						527,403		
単価						527,403	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		604,812		616,908
	主任技師		人	1.56	62,200	97,032		
	技師 (A)		人	2.34	55,200	129,168		
	技師 (B)		人	4.68	45,300	212,004		
	技師 (C)		人	4.68	35,600	166,608		
直接経費			式	1		12,096		
	電子計算機使用料		式	1		12,096		直接人件費の 2 %
計							616,908	
単価							616,908	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	583,731
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		572,286		
	主任技師		人	1.56	62,200	97,032		
	技師 (A)		人	3.12	55,200	172,224		
	技師 (B)		人	3.9	45,300	176,670		
	技師 (C)		人	0.78	35,600	27,768		
	技術員		人	3.12	31,600	98,592		
直接経費			式	1		11,445		
	電子計算機使用料		式	1		11,445		直接人件費の 2 %
計						583,731		
単価						583,731		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	600,041	
直接人件費			式	1		588,276		
	理事・技師長		人	2.34	70,900	165,906		
	主任技師		人	2.34	62,200	145,548		
	技師（A）		人	2.34	55,200	129,168		
	技師（B）		人	2.34	45,300	106,002		
	技師（C）		人	1.17	35,600	41,652		
直接経費			式	1		11,765		
	電子計算機使用料		式	1		11,765	直接人件費の 2 %	
計						600,041		
単価						600,041	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	422,463
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		414,180		
	主任技師		人	1.17	62,200	72,774		
	技師 (A)		人	3.51	55,200	193,752		
	技師 (B)		人	2.34	45,300	106,002		
	技師 (C)		人	1.17	35,600	41,652		
直接経費			式	1		8,283		
	電子計算機使用料		式	1		8,283		直接人件費の 2 %
計						422,463		
単価						422,463		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		622,089		634,530
	主任技師		人	3.51	62,200	218,322		
	技師 (A)		人	2.34	55,200	129,168		
	技師 (B)		人	3.51	45,300	159,003		
	技師 (C)		人	1.17	35,600	41,652		
	技術員		人	2.34	31,600	73,944		
直接経費			式	1		12,441		
	電子計算機使用料		式	1		12,441	直接人件費の 2 %	
計						634,530		
単価						634,530	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	平面・縦断線形設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,255,218	
直接人件費			式	1		1,230,606		
	主任技師		人	2.34	62,200	145,548		
	技師 (A)		人	4.68	55,200	258,336		
	技師 (B)		人	7.02	45,300	318,006		
	技師 (C)		人	7.02	35,600	249,912		
	技術員		人	8.19	31,600	258,804		
直接経費			式	1		24,612		
	電子計算機使用料		式	1		24,612	直接人件費の 2 %	
計						1,255,218		
単価						1,255,218	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		1,173,042	
	技師 (A)		人		3.51	55,200	193,752	
	技師 (B)		人		7.02	45,300	318,006	
	技師 (C)		人		8.19	35,600	291,564	
	技術員		人		11.7	31,600	369,720	
直接経費			式		1		23,460	
	電子計算機使用料		式		1		23,460	直接人件費の 2 %
計							1,196,502	
単価							1,196,502	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	管路部設計		単位	箇所	数量	1	単価	944,337
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		925,821		
	技師 (A)		人	3.51	55,200	193,752		
	技師 (B)		人	5.85	45,300	265,005		
	技師 (C)		人	5.85	35,600	208,260		
	技術員		人	8.19	31,600	258,804		
直接経費			式	1		18,516		
	電子計算機使用料		式	1		18,516	直接人件費の 2 %	
計						944,337		
単価						944,337	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	特殊部設計		単位	箇所	数量	1	単価	1,151,511
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,128,933		
	技師 (A)		人	5.85	55,200	322,920		
	技師 (B)		人	5.85	45,300	265,005		
	技師 (C)		人	5.85	35,600	208,260		
	技術員		人	10.53	31,600	332,748		
直接経費			式	1		22,578		
	電子計算機使用料		式	1		22,578		直接人件費の 2 %
計						1,151,511		
単価						1,151,511		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	地上機器部設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	762,821
直接人件費								摘要
			式	1		747,864		
	技師 (A)		人	4.68	55,200	258,336		
	技師 (B)		人	4.68	45,300	212,004		
	技師 (C)		人	4.68	35,600	166,608		
	技術員		人	3.51	31,600	110,916		
直接経費			式	1		14,957		
	電子計算機使用料		式	1		14,957		直接人件費の 2 %
計							762,821	
単価							762,821	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	施工計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		475,371	484,878	
	主任技師		人	2.34	62,200	145,548		
	技師 (A)		人	2.34	55,200	129,168		
	技師 (B)		人	3.51	45,300	159,003		
	技師 (C)		人	1.17	35,600	41,652		
直接経費			式	1		9,507		
	電子計算機使用料		式	1		9,507	直接人件費の 2 %	
計						484,878		
単価						484,878	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	791,104
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		775,593		
	主任技師		人	2.34	62,200	145,548		
	技師 (A)		人	2.34	55,200	129,168		
	技師 (B)		人	5.85	45,300	265,005		
	技師 (C)		人	3.51	35,600	124,956		
	技術員		人	3.51	31,600	110,916		
直接経費			式	1		15,511		
	電子計算機使用料		式	1		15,511		直接人件費の 2 %
計						791,104		
単価						791,104		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	925,362
直接人件費								摘要
			式		1		907,218	
	主任技師		人		2.34	62,200	145,548	
	技師 (A)		人		3.51	55,200	193,752	
	技師 (B)		人		7.02	45,300	318,006	
	技師 (C)		人		7.02	35,600	249,912	
直接経費			式		1		18,144	
	電子計算機使用料		式		1		18,144	直接人件費の 2 %
計							925,362	
単価							925,362	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	875,597
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		858,429		
	主任技師		人	2.34	62,200	145,548		
	技師 (A)		人	4.68	55,200	258,336		
	技師 (B)		人	5.85	45,300	265,005		
	技師 (C)		人	1.17	35,600	41,652		
	技術員		人	4.68	31,600	147,888		
直接経費			式	1		17,168		
	電子計算機使用料		式	1		17,168		直接人件費の 2 %
計						875,597		
単価						875,597		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		123,450	
	技師 (B)		人		0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人		1.5	35,600	53,400	
	技術員		人		1.5	31,600	47,400	
計							123,450	
単価							123,450	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
計						58,700		
単価						58,700	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			53,750		
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師（B）		人	0.5	45,300		22,650		
計							53,750		
単価							53,750	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回